sidos fracassados no Processo de Pregão Eletrônico nº 65/2021. Fundamento: LEI Nº 8.666/93, ART. 24 inciso V. Dois Irmãos,
18 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2021000621028

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 torna público o Processo de
Inexigibilidade abaixo referido:

PIL 149/21 – Liz Serviços Online Ltda – Valor Estimado R$ 9.813,12.
Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2021000621046

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato nº 129/21 – Biogenese Arborização Sustentável Eireli – Valor R$
32.140,00 – 06 meses. CONTRATO DE FORNECIMENTO: Contrato nº 108/21 – NVF Comércio e Serviços de Climatização Eireli
– Valor Global R$ 169.950,00 – 12 meses; Contrato nº 130/21 – Mattana Veículos Ltda – Valor Global R$ 418.500,00 – 12
meses; Contrato nº 131/21 – IPI Mobilidade Corporativa Ltda – Valor Global R$ 197.890,00 – 12 meses.

TERMOS ADITIVOS
Nº 27/16 – Martins & Hermes Ltda Me – 90 dias; Nº 35/18 – Bem Geradores Eireli EPP – 12 meses; Nº 43/19 – Anderson da Silva
Vargas – Majoração em 8,114038% sobre o valor do contrato; Nº 76/19 – ER Transportes e Turismo Me – Acréscimo de 8,6021%
sobre o valor do contrato; Nº 99/20 – Plantel Serviços de Limpeza e Conservação Ltda – 12 meses; Nº 118/20 – Jéssica da S.
Gonçalves Transportes de Passageiros Eireli – 90 dias; Nº 88/21 - ALN Sonorização Ltda Me – 90 dias.

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2021000621065

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS 21/2021 - PROCESSO Nº 4725/2021
A CPL, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que o presente processo se encontra suspenso por período
indeterminado até que seja analisado pedido de impugnação. Tão logo seja decidido, a nova data será publicada na imprensa
oficial e as alterações, se houver, serão disponibilizadas no site oficial do município.

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2021000621086

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021
Objeto: C ontratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço global, para execução da obra de construção de
guaritas e cobertura no Centro de Atendimento para Enfrentamento da Covid 19, conforme especificações contidas neste Edital
e seus anexos.
Data da sessão: 03/11/2021, às 09h15min.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000620989

Processo Licitatório Nº 192/2021 – Tomada de Preços Nº 12/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 3 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 12/2021,
o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução de pavimentação em pedra irregular na
Rua Sem Denominação na Linha Vilinha e Rua 76 no Distrito Industrial, neste município, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 15/10/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000620991

Processo Licitatório Nº 193/2021 – Tomada de Preços Nº 13/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 3 de Novembro de 2021, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 13/2021,
o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar a reforma no prédio em anexo da

Porto Alegre, Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 169Diário Oficial Nº 207

Escola Municipal de Ensino Fundamental Irmã Odila Lehnen, neste município, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 15/10/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000621004

Processo Licitatório Nº 195/2021 – Tomada de Preços Nº 14/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 4 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 14/2021,
o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global para executar cercamento das Escolas Municipais de
Ensino Infantil e Fundamental, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 15/10/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria
Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000621082

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 007/2021
O Município de Garibaldi torna público que realizará a Concorrência n º 007/2021, que tem como objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica da Rua Érico Veríssimo, abertura dia 23 de novembro de 2021, às
08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

AVISO DE EDITAL DE SELEÇÃO Nº 008/2021
O Município de Garibaldi torna público que realizará a Seleção nº 008/2021, que tem como objeto a seleção de Entidade
Fechada de Previdência Complementar – EFPC para administrar plano de benefícios previdênciàrios complementares em favor
dos servidores públicos do Município, compreendendo o Poder Executivo, o Poder Legislativo, suas autarquias e fundações. O
recebimento dos documentos e das propostas técnicas será a partir do dia 18 de outubro de 2021 até dia 28 de outubro de
2021, na sede administrativa do Município, junto ao Departamento de Compras e Licitações, das 08h às 11h30min e das
13h30min às 17h. No dia 29 de outubro de 2021 às 09 horas, será feito a análise e julgamento dos documentos e das
propostas técnicas e lavrar-se-á ata circunstanciada. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

Alex Carniel
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2021000621081

RETIFICAÇÃO  itens 150 e 151 e renumeração  item 152 do ANEXO I  PREGÃO ELETRÔNICO nº. 023/2021, REGISTRO DE
PREÇOS de medicamentos e prod para saúde: NOVA DATA dia 03/11/2021, 08:00h.  www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.jaguari.rs.gov.br  (55) 3255.1559. 18/10/2021. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito

MUNICIPIO DE MATO LEITAO
Protocolo: 2021000621006

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO-RS
O Município de Mato Leitão, RS, torna público que deflagrou o Edital de Seleção nº 004/2021, para contratação de Entidade
Fechada de Previdência Complementar para administrar benefícios previdenciário dos servidores de cargo efetivo da
Administração. As propostas serão recebidas até as 10 horas do dia 29/10/2021, no protocolo da Prefeitura Municipal. O edital
encontra-se a disposição dos interessados no site www.matoleitao-rs.com.br . Informações 51 3784-1085. Mato Leitão, RS,
14/10/2021. Carlos Alberto Bohn – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2021000621078

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: Concorrência Pública - nº 02/2021 ,
que tem por objeto a “Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar”, dia 17/11/2021, com
abertura às 14h, na Sala de Reuniões da Prefeitura.

Aviso de Retificação

Porto Alegre, Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 170Diário Oficial Nº 207